Nº 37, quinta-feira, 20 de fevereiro de 200324 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID431745-0>

PORTARIA Nº 31, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 3.686/1995-5, resolve:

Nº 37, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2003 252 ISSN 1677-7050

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Tra-
balho da 18ª Região da servidora LETÍCIE PASSOS BORGES, có-
digo 328-1, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe "C", Padrão
15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de
um ano, a partir de 6/2/2003, para o exercício de função comis-
sionada.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS
<!ID431743-0>

PORTARIAS DE 14 DE FEVEREIRO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de
acordo com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º
8.112/90, com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91,
e tendo em vista o constante do Processo TST - n.º 47.204/1995-5,
resolve:

Nº 36 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Trabalho
da 6ª Região do servidor HÉLIO ROBERTO PEREIRA DA SILVA,
código 2562-7, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especia-
lidade Contabilidade, Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de
30/11/2002, para o exercício de função comissionada.

<!ID431744-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 103.748/1998-4, resolve:

Nº 37 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Trabalho
da 18ª Região da servidora VIVIANE MOREIRA CALDAS CER-
QUEIRA, código 963-2, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 7/1/2003, para o exercício
de função comissionada.
<!ID431746-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 3.912/2001-9, resolve:

Nº 38 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Trabalho
da 16ª Região da servidora ÉLEN DOS REIS ARAÚJO BARROS
DE BRITO, código 19-0, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Classe "C", Padrão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste
Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 23/1/2003, para o exer-
cício de função comissionada.

<!ID431747-0>

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 93, inciso I, §§ 1.º e 3.º da Lei n.º 8.112/90,
com a redação formulada pelo art. 22 da Lei n.º 8.270/91, e tendo em
vista o constante do Processo TST - n.º 24.714/1989-5, resolve:

Nº 39 - Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do Trabalho
da 16ª Região da servidora JUCINEIDE MOREIRA JACINTO, có-
digo 309-4, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Classe "C", Pa-
drão 15, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo
prazo de um ano, a partir de 6/2/2003, para o exercício de função
comissionada.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS
(Of. El. nº SRAP105/2003)
<!ID432656-0>

ATO Nº 51, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2003

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora SUELI TERESINHA SCHERER,
9688, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do cargo em comissão
de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro RONALDO JOSÉ LO-
PES LEAL, código CJ-3.

2 - Exonerar a servidora MAGDA FONSECA MARTINS
MAYOLINO, 5212, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em
comissão de Assessor da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho,
código CJ-3.

3 - Nomear a servidora SUELI TERESINHA SCHERER,
9688, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo
em comissão de Assessor da Corregedoria-Geral da Justiça do Tra-
balho, código CJ-3.

4 - Nomear a servidora MAGDA FONSECA MARTINS
MAYOLINO, 5212, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
RONALDO JOSÉ LOPES LEAL, código CJ-3.

FRANCISCO FAUSTO PAULA DE MEDEIROS
(Of. El. nº SRAP106/2003)